
 

     
 

pag. 1 | 2 

 
 

  

   
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
DSGA 
 

 
 
 
 
 
 

All’Albo della Scuola 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria conferimento incarico PERSONALE ESTERNO - progettista 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021“Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” – a.s. 2022/2023 
 

Codice progetto TITOLO CUP 

13.1.4A-FESRPON-CL-2022-37 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo 

F89J21034310006 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
azione 13.1.4 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” sotto azione 13.1.4A 
Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 
27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica; 
VISTA la candidatura N. 1074101 inoltrata da questo Istituto in data 12/01/2022 ed acquista a prot.n. 
1192 del 13/01/2022; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 
AOODGEFID – 35909 del 24/05/2022; 

VISTO l’avviso relativo alla selezione di un progettista esterno prot. n° 3702 del 19 luglio 2022; 

Piazza XV Marzo  – 87100 Cosenza - telefono +39.0984.71979  - C.f. 80004450781  

www.liceotelesiocosenza.edu.it - csc010007@istruzione.it - cspc010007@pec.istruzione.it 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0004933/U del 03/10/2022 12:48

IV.2 - Attività extracurricolari

http://www.liceotelesiocosenza.edu.it/
mailto:csc010007@istruzione.it
mailto:cspc010007@pec.istruzione.it


 

     
 

pag. 2 | 2 

 
 

VISTE le domande di partecipazione pervenute nei termini indicati; 

CONSIDERATA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. 4798 del 27/09/2022; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. N. 4804  del 27/09/2022; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’incarico di progettista per il progetto 

cod13.1.4A-FESRPON-CL-2022- 37 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”;  

DECRETA 

 

- Di aggiudicare in via definitiva la progettazione di cui al bando prot. n. 3702 del 19 luglio 2022 all’ing. 

Pascali Luca nato a Cosenza (CS) il 23 giugno 1973; 

- Che il compenso orario previsto lordo e onnicomprensivo è pari ad € 70,00 per un totale di € 2.600,00; 

- Di sottoporre le presente determinazione a ratifica del prossimo Consiglio d’Istituto; 

- Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito dell’istituzione scolastica. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Antonio Iaconianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 
 

 

 

 

  

 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0004933/U del 03/10/2022 12:48

IV.2 - Attività extracurricolari


